ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ    СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ

ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ А.И. ДЫРИНА П.Г.Т. БАЛАШЕЙКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«09»___01___2024 г.                                                                              №__05 -_ОД

«О назначении ответственных лиц за реализацию региональной

составляющей федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в части создания и функционирования Центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей

 «Точка роста» в 2024 году»

         В соответствии с  распоряжением министерства образования и науки Самарской

области от 29.11.2023 № 1347-р «Об утверждении Перечня образовательных организаций

Самарской области, в которых в 2024 году будет обновлена материально-техническая база и

созданы центры образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка

роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

29.11.2023 № 1341-р «Об утверждении типового положения, показателей деятельности

центров «Точка роста», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию центров «Точка роста» в Самарской области в рамках  федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году», приказом

Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 01.12.2023

№ 883 «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в Западном образовательном округе в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году»,

методическими рекомендациями Минпросвещения Российской Федерации по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей (от 30.11.2023 г. № ТВ-256/02), в целях реализации мероприятий

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхозу Шутько О.В. осуществлять:

1.1. контроль по проведению ремонтных работ помещений Центра «Точка роста» и

оснащению их мебелью;

1.2. контроль за организацией приемки оборудования ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

в рамках заключенных министерством образования и науки Самарской области

государственных контрактов в строгом соответствии со всеми условиями

контрактов, техническим заданием и спецификацией, являющимися

приложениями к контракту;

2. Заместителю директора по УВР Аряновой М.А. осуществлять:

2.1. организационное сопровождение деятельности Центра «Точка роста»;

2.2. обеспечение внедрения дополнительных общеобразовательных программ с

использованием поступившего оборудования;

2.3. контроль за достижением целевых показателей.

3. Учителю физики Милославской Н.Н.

осуществлять:

3.1. обеспечение внедрения основных общеобразовательных программ с

использованием поступившего оборудования;

3.2. контроль за достижением целевых показателей;

3.3. организацию работы по повышению квалификации педагогических

работников, планирующих реализовывать основные и дополнительные

общеобразовательные программы на базе Центра «Точка роста»;

3.4. организационно-методическое сопровождение деятельности Центра;

3.5. контроль за достижением целевых показателей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка                                  И.А. Сибутина

С приказом ознакомлены:                                                          О. В. Шутько

                                                                                          Н. Н. Милославская

		2024-01-09T09:32:59+0400
	00f31ddeb037d06795
	Сибутина Ирина Александровна